
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI

2019-2021. ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 21 COMMA 1 DEL D.LGS.

N. 50/2016. - SOSTITUZIONE DI QUANTO DELIBERATO CON D.G.C.

N°172 DEL 04/12/2018 PER ERRORE MATERIALE.

175Nr. Progr.

10/12/2018Data

49Seduta Nr.

L'anno DUEMILADICIOTTO, addì DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 19:10 nella Sala Giunta, a seguito

dell'invito diramato dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

4

Nasini Marcello

Cirimbilli Tatiana

Morbidini Enzo

Trinari Silvana

Persia Attilio

X

X

X

X

X

Presente Assente

TOTALE 1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DR.SSA VIOLINI ELENA, il quale sovrintende alla redazione

del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Nasini Marcello - sindaco, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

________________________________________________________________________

DELIBERA DI G.C. N.175 DEL 10/12/2018

Oggetto:  SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2019-2021.  ADOZIONE AI
SENSI DELL'ART. 21 COMMA 1 DEL D.LGS. N. 50/2016. - SOSTITUZIONE DI QUANTO DELIBERATO
CON D.G.C. N°172 DEL 04/12/2018 PER ERRORE MATERIALE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

• l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni - delle stazioni appaltanti"
prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di
singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

• il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  è  contenuto  nel  documento  unico  di  programmazione
dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di
cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

• ai  sensi dell’art.  170 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  citato, il  documento unico di programmazione
dell’ente  deve  essere  presentato  al  Consiglio  comunale  entro  il  31  luglio  di  ciascun  esercizio
finanziario;

• occorre  provvedere  all’aggiornamento  del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2018-2020,  in
ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

PRESO ATTO  di quanto disposto dal Decreto n.14 del 16/01/2018 del Ministero delle infrastrutture e dei
Trasporti, in concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, previsto dall’Art.21 comma 8, del citato
D.Lgs.  50/2016,  con il  quale  sono stati  approvati  la  procedura  e  gli  schemi  tipo  per  la  redazione e  la
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici e dei suoi aggiornamenti;

PRESO ATTO che è  stato  predisposto lo  schema di  aggiornamento del  programma triennale  dei  lavori
pubblici che individua gli interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2019–2021;

VISTA la precedente Deliberazione di Giunta Comunale n°172 del 04/12/2018 nella quale per mero errore
non è stata inserita un’opera da programmare;

RITENUTO necessario adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021;

DATO ATTO che  sono rispettate  le  previsioni  di  cui  alla  Legge Regione Umbria  21/01/2010 n.3,  art.  4
comma 3;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO che sulla proposta della presente deliberazione:

- il responsabile dell’Area interessata per quanto concerne la regolarità tecnica;

______________________________________________________________________________________

SEDE COMUNALE: Corso Vittorio Emanuele II n. 25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 

Tel. ++39 075 988 601 - fax ++39 075 982 128 – PEC: comune.torgiano@postacert.umbria.it
www.comune.torgiano.pg.it – PEC: pianificazione.generale@pec.comune.torgiano.pg.it – e-mail prg@comune.torgiano.pg.it

1



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

________________________________________________________________________
- il responsabile del Servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 18.08.2000, n.267, hanno espresso gli allegati pareri favorevoli;

CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A

1. Di  adottare lo  schema  di  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  per  il  triennio  2019-2021  in
sostituzione di quanto Deliberato con atto D.G.C. n° 172 del 04/12/2018;

2. Di  depositare presso  la  sede  comunale,  lo  schema  adottato  come  previsto  dal  Decreto  n.14  del
16/01/2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasposti, di concerto con il Ministro dell’Economia de
delle Finanze per la pubblicazione nei termini di legge;

3. DI DICHIARARE, con ulteriore voto unanime, questo atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

______________________________________________________________________________________

SEDE COMUNALE: Corso Vittorio Emanuele II n. 25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 

Tel. ++39 075 988 601 - fax ++39 075 982 128 – PEC: comune.torgiano@postacert.umbria.it
www.comune.torgiano.pg.it – PEC: pianificazione.generale@pec.comune.torgiano.pg.it – e-mail prg@comune.torgiano.pg.it

2



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Nasini Marcello DR.SSA Violini Elena

IL Segretario Comunale

DR.SSA Violini Elena

- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 13/12/2018 al n. ____

e vi rimarrà per 15 giorni ai sensi dell'art. 124 - I° comma - D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267.

- è stata comunicata con lettera n. _________________________ del ____________________

- ai capogruppo consiliari;

- alla Prefettura;

La presente deliberazione n. 175 del 10/12/2018

DR.SSA Violini Elena

IL Segretario ComunaleTorgiano, _____________________

La presente deliberazione

- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 13/12/2018 al 28/12/2018 al n. ____

senza opposizioni o reclami;

- è divenuta esecutiva il 10/12/2018

perchè dichiara immediatamente eseguibile;

perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO __________________________________________

IN DATA _____________________________

DR.SSA Violini Elena

IL Segretario Comunale

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128

C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


